
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF34CA5AA1A0D677A279AA32821DCCE9



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 18, DE 31 DE JANEIRO DE 2018 - REVOGA DECRETO DE NOMEAÇÃO.

• RESUMO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 157/2016.
RESUMO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 168/2016.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF34CA5AA1A0D677A279AA32821DCCE9



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                      CNPJ: 13.284.658/0001-14  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

DECRETO Nº 18, DE 31 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

“Revoga decreto de nomeação”. 

                                                                                                                                                    

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

atribuições legais. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica revogado o Decreto no 05, de 04 de janeiro de 2018, que dispõe sobre 

nomeação de ocupante para o cargo de Secretária Escolar da Escola Municipal de 

Educação Infantil Santa Rosa. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

203A73EE5AEEEDF105F0065DCC0BE8C8

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru
Termo Aditivo

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, 124, Centro – Guajeru/BA
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

RESUMO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 157/2016

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 157/2016 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUAJERU-BA E A EMPRESA
C & R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA-ME, NOS TERMOS ABAIXO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA.
CONTRATADA: C & R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: Prestação de serviços de Pavimentação Asfaltica de Ruas 
e Reforma da Praça Deoclides Pereira Dias, na Sede do Município.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer o prazo de vigência do Contrato nº 
157/2016, conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações.

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

O prazo deste Termo Aditivo será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, tendo vigência a 
partir de 31 de Janeiro de 2018 a 30 de Janeiro de 2019.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município, 
conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 
(duas) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Guajeru - BA, 29 de Janeiro de 2018.

_________________________________
Gilmar Rocha Cangussu

Prefeito Municipal
Contratante

_________________________________
C & R Engenharia e Construções Ltda-ME

Empresa Contratada

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF34CA5AA1A0D677A279AA32821DCCE9



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, 124, Centro – Guajeru/BA
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

RESUMO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 168/2016

TERCEIRO TERMO ADITWIVO AO
CONTRATO Nº 168/2016 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-
BA E A EMPRESA CONSTRUTORA 
COPACABANA EIRELI-ME NOS TERMOS 
ABAIXO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA COPACABANA EIRELI-ME.
OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: Prestação de Serviços de Pavimentação e Drenagem 
Superficial de Ruas do Município.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer o prazo de vigência do Contrato nº 168/2016,
conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações.

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

O prazo deste Termo Aditivo será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, tendo vigência a 
partir de 04 de Fevereiro de 2018 a 03 de Fevereiro de 2019.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo 
Aditivo, ratificadas.

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município, 
conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Guajeru - BA, 02 de Fevereiro de 2018.

___________________________
Gilmar Rocha Cangussu

Prefeito Municipal
Contratante

___________________________
Construtora Copacabana EIRELI-ME

Empresa Contratada

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF34CA5AA1A0D677A279AA32821DCCE9


		2018-02-05T18:03:56-0200




